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Majdan  sformułował  żądania  wobec  przyszłych  członków  rządu
Ukrainy. Oświadczenie, zawierające kryteria doboru urzędników,
złożył  tak  zwany  Krąg  Zaufania  Narodowego  Majdanu.  W
oświadczeniu czytamy między innymi że członkami rządu zaufania
narodowego  nie  mogą  być  osoby,  pracujące  w  administracji
prezydenta  Janukowycza.  Ponadto  proponuje  się  wprowadzenie
zakazu  pracy  na  stanowiskach  kierowniczych  w  rządzie  dla
najbogatszych ludzi Ukrainy. „Rząd powinien zostać sformowany
z  uznanych  profesjonalistów  z  nieskazitelną  renomą,  a  nie
partyjnych urzędników” – czytamy w oświadczeniu.

W internecie została uruchomiona strona, na której są zbierane
i systematyzowane dokumenty, znalezione w rezydencji byłego
prezydenta Ukrainy Wiktora Janukowycza. Zasób dostępny jest
pod adresem yanukovychleaks.org. Jak poinformowano, główny cel
projektu „YanukovychLeaks” polega na udostępnieniu dokumentów
Janukowycza  dziennikarzom  i  zwykłym  obywatelom  na  całym
świecie.  Na  stronie  będą  także  publikowane  śledztwa
dziennikarskie i reportaże, opierające się na znalezionych w
rezydencji dokumentach. Informacje o znalezieniu w rezydencji
Wiktora Janukowycza „Mieżgorie” tajnych dokumentów i „czarnej
księgowości” pojawiły się 22 lutego.

Rosyjskie władze zaczynają wydawać na Krymie paszporty zgodnie
z  uproszczoną  procedurą  –  poinformowały  ukraińskie  media,
powołując się na deputowanego Dumy Państwowej Rosji Leonida
Słuckiego,  który  przybył  z  wizytą  do  Symferopola.  „W
przypadku,  jeśli  Krym  zwróci  się  do  Rosji  z  prośbą  o
dołączenie,  Rosja  rozpatrzy  tę  kwestię  bardzo  szybko”  –
napisał  w  związku  z  tym  symferopolski  dziennikarz  Oleg
Kriuczkow.  Leonid  Słucki  nie  potwierdzi  tych  informacji.
Podkreślił  jednak,  że  środki  zapewnienia  bezpieczeństwa
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ludności  rosyjskojęzycznej  zostaną  podjęte  w  najbliższym
czasie. „Należy zdawać sobie sprawę, że nie porzucimy naszych
braci na Ukrainie” – powiedział deputowany.

Moskwa nie miesza się w sytuację na Ukrainie i oczekuje tego
od innych krajów – oświadczył szef MSZ Rosji Siergiej Ławrow.
„Potwierdziliśmy nasze zasadnicze stanowisko nieingerencji w
sprawy wewnętrzne Ukrainy. Liczymy, że wszyscy będą trzymać
się podobnej logiki” – powiedział minister. Dzisiaj prezydent
Władimir Putin zwołał operacyjną naradę ze stałymi członkami
Rady Bezpieczeństwa Rosji. Podczas narady główna uwaga była
poświęcona rozwojowi sytuacji na Ukrainie.

Wprowadzenie zakazu nadawania na Ukrainie rosyjskiej telewizji
będzie poważnym naruszeniem wolności słowa – oświadczył szef
MSZ Rosji Siergiej Ławrow. „Wiemy o propozycjach wprowadzenia
zakazu nadawania na terytorium Ukrainy telewizji krajów, które
nie  są  stronami  europejskiej  konwencji  o  telewizji
transgranicznej. Rosja nie jest sygnatariuszem tej konwencji,
co nie przeszkadza jej w nadawaniu na całą Europę, w każdym
kraju  unijnym.  Jeśli  taka  decyzja  zostanie  podjęta  na
Ukrainie, będzie to poważnym naruszeniem wolności słowa” –
powiedział Ławrow.

Popiersie  słynnego  rosyjskiego  dowódcy  Michaiła  Kutuzowa
zostało  zdemontowane  w  mieście  Brody  (obwód  lwowski)  na
zachodzie  Ukrainy  –  poinformowała  miejscowa  telewizja.
Popiersie zostało przeniesione z postumentu za pomocą dźwigu.
Proces  demontowania  obserwowali  miejscowi  deputowani  i
mieszkańcy, którzy wykrzykiwali „Chwała Ukrainie!”, „Bohaterom
Chwała!”.  Według  niesprawdzonych  informacji,  na  miejscu
zburzonego  popiersia  zostanie  postawiony  pomnik  ku  czci
poległych bohaterów Majdanu.

Były  prezydent  Ukrainy  Wiktor  Janukowycz  ścigany  jest  na
podstawie podejrzeń o umyślne zabójstwo. Sąd podjął decyzję o
jego zatrzymaniu. Poinformował dziś o tym dziennikarzy p.o.
prokuratora generalnego Ukrainy, Ołeh Machnicki. „Janukowycz



ścigany  jest  na  podstawie  artykułu  „masowy  mord  ludzi”  z
okolicznościami  obciążającymi”  –  oświadczył.  Jak  powiedział
Machnicki, uzyskany został sądowy nakaz aresztowania Wiktora
Janukowycza  i  postawienia  go  przed  sądem.  Machnicki
poinformował także, że ścigany jest również były prokurator
generalny, Wiktor Pszonka.

Rada Najwyższa uznała jurysdykcję Międzynarodowego Trybunału
Karnego  w  Hadze  w  sferze  zbrodni  przeciwko  ludzkości,
popełnionych  przez  najwyższe  osobistości  w  kraju.  Za
odpowiednim  oświadczeniem  25  lutego  zagłosowało  324
deputowanych.  Parlament  prosi  trybunał  o  pociągnięcie
prezydenta  Wiktora  Janukowycza  do  odpowiedzialności  za
zbrodnie przeciwko obywatelom podczas akcji protestacyjnych.
Sam trybunał poinformował, że na razie nie otrzymał od Ukrainy
wniosku o wszczęcie sprawy karnej.

Skład nowego ukraińskiego rządu zostanie dzisiaj ogłoszony i
zatwierdzony  na  kijowskim  Majdanie  Niepodległości.  Odbędzie
się to w formie „wiecu ludowego”. Na stronie Batkiwszczyny
czytamy, że Rada Majdanu zaprasza „wszystkich Majdanowców i
rodaków” do wzięcia udziału w nim. Oprócz polityków, w skład
nowego  gabinetu  mają  wejść  także  „przedstawiciele
społeczeństwa”.

Studenci z organizacji Akcja Bezpośrednia, od czasu protestów
na  Majdanie  kontrolujący  budynek  Ministerstwa  Edukacji  w
Kijowie  zapowiedzieli,  że  nie  zgadzają  się  na  to,  aby
ministrem edukacji została Irina Fahrion z partii Swoboda i
nie  wpuszczą  jej  do  środka.  Akcja  Bezpośrednia  uważa  za
niedopuszczalne, aby osoba taka jak Irina Fahrion, która nie
ma żadnego doświadczenia w zakresie edukacji i podczas swojej
działalności jako deputowana w Radzie Najwyższej nie wykazała
się żadnym zainteresowaniem tą kwestią, miała zostać ministrem
edukacji.  Studencka  Rada  Koordynacyjna  z  Kijowa,  Studencka
Rada  Koordynacyjna  ze  Lwowa,  Związek  Studentów  „Akcja
Bezpośrednia”, Studencka Samoobrona, Ruch Obywatelski Widcicz
oraz inne studenckie organizacje oświadczają, że nigdy nie



zgodzą się na tę kandydaturę.

Ci,  którzy  śledzą  rozwój  wypadków  na  Ukrainie,  a  w
szczególności rosyjską reakcję na przewrót, który odbył się w
ten  weekend,  będą  zainteresowani  informacją,  że  zgodnie  z
rosyjską  stroną  flot.com,  duży  statek  desantowy  Nikołaj
Filczenkow, wcześniej znany z udziału w działaniach w okolicy
Syrii, ma przybyć do krymskiego portu w Sewastopolu z 200
uzbrojonymi  żołnierzami,  wysłanymi  z  pobliskiego  miasta
Temryuk na Morzu Czarnym. Flot.com podaje: „Dzisiaj o 12:00 z
rosyjskiego portu Temryuk powinien przypłynąć do Sewastopolu,
duży statek Nikołaj Filczenkow z 200 żołnierzami na pokładzie.
Taka  informacja  została  podana  w  dniu  dzisiejszym  przez
przewodniczącego ukraińskiej frakcji Swoboda Olega Tjagniboka
powołującego się na źródła na Krymie. „Mogę pokazać SMS” –
powiedział Tjahnibok i przeczytać: „Dzisiaj o 12:00 oczekiwane
jest  przybycie  z  portu  Temrjuk  w  Sewastopolu  w  Federacji
Rosyjskiej  dużego  statku  desantowego  Nikołaj  Filczenkow  z
Floty Morza Czarnego Federacji Rosyjskiej. Przyniesie na swoim
pokładzie  około  200  uzbrojonych  żołnierzy  z  328  batalionu
morskiego, który stacjonuje w Temrjuk i 10 BTR-80.” Zauważył
również, że „w dniach 22-23 lutego, (…) przyleciały z Kubienic
(region  Moskwy)  do  Anapa  samoloty  IL-76,  personel  z  45
spadochroniarskiej jednostki specjalnej i dodatkowe podziały
zostały  przeniesione  podczas  czterech  kursów  Iłami-  76  z
Pskowa do Anapa. Również z Soczi do Anapa przetransportowano
sześć helikopterów Mi-8” – powiedział Tjahnibok. Wydaje się,
iż jest to pojedyncze posunięcie we wzrastającym nagromadzeniu
jednostek pływających. W publikacji gazety „Izwiestia Kijów”
powołującej się na „Izwiestia w Ukrainie” jako źródło czytamy,
że  z  Anapa  cztery  statki  przewożące  oddziały  specjalne,
zostały przeniesione do Kubienic. Stamtąd w przeciągu czterech
godzin, będą odbijać do Sewastopola płynąc z prędkością 10-15
węzłów.  Według  źródła,  przerzucenie  jednostek  ma  charakter
„jakościowy, a nie ilościowy” i że Ukraina jest częścią tych
zmian.”
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